
BANGUOTOJI 

PAPŪGĖLĖ 

(Melopsittacus 

undulatus)   

 

Kilmės šalis: Australija 

Būrys: papūginiai 

Šeima: papūgos 

Rūšis: banguotoji papūgėlė 

Kūno ilgis: 18 cm. 

Svoris: 30 – 40 g. 

Gyvenimo trukmė: iki 10 

m. 

Banguotoji papūgėlė – nedidelis papūginių būrio paukštis. Labai 

populiarios kaip augintiniai. Banguotoji papūgėlė šį pavadinimą įgavo dėl 

bangelių ornamento ant sprando, nugaros ir sparnų plunksnų. Laukinės 

banguotosios papūgėlės būna vien tik žalios spalvos su geltona galvute. 

Nelaisvėje buvo išveista gerokai daugiau šių paukščių spalvų. Šiandien jų 

yra mėlynų, violetinių, geltonų ir netgi visiškai baltų. Raudonų arba juodų 

banguotųjų papūgėlių nėra. Pagrindinis šių papūgėlių maistas - 

įvairios sėklos. Taip pat gali lesti vaisius, daržoves. Šiems paukščiams 

būdinga spalvinė rega. Be žmonėms įprastų spalvų, 

mato ultravioletinę spalvą. Vidutiniškai banguotosios papūgėlės padeda 4 -

6, o kartais ir 9 kiaušinius. Patelė kiaušinius peri 18 dienų. Tik ką išsiritę 

paukščiukai yra akli ir neapsiplunksnavę. Jie negali pakelti galvos ir yra 

šeriami jiems gulint ant nugaros. Maždaug po 6-7 savaičių mažyliai yra 

visiškai savarankiški bei sveria tiek, kiek ir jų tėvai. 

 

 

https://lt.wikipedia.org/wiki/Geltona
https://lt.wikipedia.org/wiki/S%C4%97kla
https://lt.wikipedia.org/wiki/Vaisius
https://lt.wikipedia.org/wiki/Dar%C5%BEov%C4%97
https://lt.wikipedia.org/wiki/Rega
https://lt.wikipedia.org/wiki/Spalva
https://lt.wikipedia.org/wiki/Ultravioletiniai_spinduliai

